
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1356 – Terça-feira, 07 de março de 2023. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 

EXTRATO DE CONTRATO OBJETO:  

Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros 

Alimentícios Destinados a Merenda Escolar, para atender a rede 

municipal de ensino do Município de EMAS-PB; Pregão Presencial: 

nº 00007/2023. VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00048/2023 -07.03.23 – FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO – 

ME - CNPJ nº 08.966.895/0001-25 R$:13.609,80; CT Nº 00049/2023 

-07.03.23 – MARLEUSA PEREIRA DE OLIVEIRA - EPP - CNPJ nº 

03.841.826/0001-71 R$:632.108,50 

Emas - PB, 03 de março de 2023 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO OBJETO:  

Credenciamento de microempreendedores individuais – MEI, para 

contratação de serviços para suprir a demanda da secretaria de 

INFRA-ESTRUTURA, como meio de incentivar o empreendedor 

individual do município de EMAS-PB; CHAMADA PUBLICA: nº 

00001/2023. VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00027/2023-07.03.23 – JOSE GERALDO RUFINO JUNIOR - CNPJ 

nº 49.499.735/0001-09 R$:14.649,60; CT N°00028/2023 – 07 

.03.2023 VALDOMIRO DA SILVA NETO- CNPJ: 49.055.162/0001-

16 R$:14.649,60; CT N°00029/2023 – 07.03.2023 NATANAEL JO – 

CNPJ: 49.624.365/0001-86 R$: 14.649,60 ; CT N°00030/2023 – 

07.03.2023  DOUGLAS FABIANO SIMPLICIO ARAUJO -  CNPJ: 

49.447.034/0001-18 – R$14.649,60 ; CT N°00031/2023 – 07.03 

.2023 AVANUEL ADELINO DA SILVA-  CNPJ: 49.522.644/0001-39 

R$: 14.649,60; CT N° 00032/2023 – 07.03.2023 CICERO DA SILVA- 

CNPJ: 49.056.071/0001-03 R$: 16.992,00 ; CT N° 00033/2023 – 

07.03.2023 PEDRO PEREIRA BORGES NETO – CNPJ: 

49.145.432/0001-80 R$: 16.992,00 

Emas - PB, 07 de março de 2023 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 

LEI Nº 582 DE 07 DE MARÇO DE 2023 

Denomina de AVANILDO GABRIEL DE 
SOUSA (Canelinha), o Coreto localizado 
na Praça Manoel da Paciência Loureiro e 

dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB Faço saber que 

a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a presente Lei: 

 

Art. 1° - Fica denominado de AVANILDO GABRIEL DE 

SOUSA (Canelinha), o Coreto localizado na Praça Manoel da 

Paciência Loureiro, em reconhecimento aos relevantes serviços 

prestados pelo homenageado na qualidade de PINTOR. 

 
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Emas, Estado 

da Paraíba, em 07 de março de 2023. 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO 

Prefeita Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº 062/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 01 de março de 2023 o Sr. 

GUILHERME RODRIGUES VALE, para o cargo de Coordenador 

de Ensino Técnico Profissionalizante com lotação na Secretaria 

de Educação. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 07 de março de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 063/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 01 de março de 2023 o Sr. 

FLAVIANO PEREIRA ARRUDA, para o cargo de Diretor de 

Cultura com lotação na Secretaria de Cultura. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 07 de março de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 
 


